PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________ № _______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 26.09.2018 № 2504 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска
Алтайского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.06.2016 № 1674 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями), руководствуясь статьями 55, 68 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.09.2018 № 2504 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (с изменениями от 26.04.2021 № 1082, от 09.12.2021, № 3315, от 01.04.2024 № 904, от 24.06.2024 № 1791, от 07.10.2025 № 2480) следующие изменения:

в Административном регламенте, утвержденном указанным постановлением (далее – Административный регламент):

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «городского муниципального образования» заменить словами «муниципального образования городской округ»;

в разделе II:
в пункте 3.4:

в абзаце третьем слова «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю (далее – Управление Росреестра по Алтайскому краю)» заменить словами «Межмуниципальный Рубцовский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю (далее – МРО Росреестра по Алтайскому краю)»;

в абзаце четвертом слова «Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 12 по Алтайскому краю» заменить словами «Филиал межрайонной ИФНС № 1 по Алтайскому краю в г. Рубцовске»;

в пункте 3.5 слова «Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «МРО Росреестра по Алтайскому краю»;
подпункт 7.2.3 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2.3. Заявление может быть представлено на личном приеме в отдел, направлено в Администрацию города Рубцовска почтой, электронной почтой.

Заявитель имеет право выразить согласие на информирование о ходе предоставления муниципальной услуги путем оповещения по телефону, указанному в заявлении.

Заявитель выражает согласие на обработку персональных данных в     соответствии с требованиями   Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (приложение 10 к настоящему Регламенту).»;
в абзаце третьем пункта 8.1 слова «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Алтайскому краю» заменить словами «Филиале межрайонной ИФНС № 1 по Алтайскому краю в г. Рубцовске»;
в подпункте 10.1.1 пункта 10.1 слова «планом организации розничных рынков Алтайского края, утвержденным   распоряжением   Администрации  Алтайского  края  от  22.12.2014 № 438-р «Об утверждении плана организации рынков на территории Алтайского края» заменить словами «планом организации розничных рынков на территории Алтайского края, утвержденным   распоряжением   Правительства  Алтайского  края от  14.08.2023 № 281-р»;

приложения 1-3, 5, 6 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
Административный регламент дополнить приложением 10 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Рубцовска Васильева А.В.
Временно исполняющий

полномочия Главы города Рубцовска                                          И.А. Башмаков

Приложение

к постановлению

Администрации города

Рубцовска Алтайского

края

от ________ № _________

«Приложение № 1

к Регламенту
Информация

об Администрации города Рубцовска Алтайского края, предоставляющей

муниципальную услугу «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Временно исполняющий

полномочия Главы города Рубцовска                                        Башмаков Игорь Алексеевич

	Наименование отраслевого (функционального) органа, осуществляющего рассмотрение заявления
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края

	Руководитель отраслевого (функционального) органа, осуществляющего рассмотрение заявления
	Начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края Литягина Юлия Сергеевна

	Место нахождения и почтовый адрес
	658200, Алтайский край,

г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 130

	График работы (приема заявителей)
	Ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней):

понедельник, вторник, среда, четверг с 08 час. 00 мин.  до    17 час. 00 мин.,

пятница с 08 час. 00 мин. до  15 час. 00 мин.,

обед с 12 час. 00 мин. до        13 час. 00 мин.

	Телефон, адрес электронной почты
	8(385-57) 96-419, доб. 335

8(385-57) 96-419, доб. 336;

office@rubtsovsk.org

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	rubtsovsk.org

Приложение № 2

к Регламенту

Сведения

о межмуниципальном Рубцовском отделе Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, филиале межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Алтайскому краю в г. Рубцовске и комитете Администрации города Рубцовска
по управлению имуществом

	Наименование органа, участвующего в предоставлении муниципальной услуги
	Межмуниципальный Рубцовский отдел Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю
	Филиал межрайонной ИФНС

№ 1 по Алтайскому краю в г. Рубцовске
	Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом

	Место нахождения

	г. Рубцовск, ул. Арычная, 8
	г. Рубцовск,

ул. Октябрьская, 64
	г. Рубцовск,

пер. Бульварный, 25

	График работы
	понедельник - четверг с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.;

пятница с 08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.;

суббота, воскресенье: выходной:
обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.
	понедельник –

четверг с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.;

пятница с 09 час. 00 мин. до 16 час. 45 мин.
	Ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней):

понедельник, вторник, среда, четверг с 08 час. 00 мин.  до 17 час. 00 мин., пятница с 08 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин., обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

	Почтовый адрес
	658210, г. Рубцовск,

ул. Арычная, 8
	658204, г. Рубцовск,

ул. Октябрьская, 64
	658200,

г. Рубцовск,

пер. Бульварный, 25

	Телефон
	8 (38557) 2-71-89,

2-71-87, 2-51-12
	контакт-центр 88002222222;

8 (38557) 5-39-67
	8(385-57) 96-412

	Адрес электронной почты
	fqu2270@u22.rosreestr.ru
	r22.nalog.ru
	kui@rubtsovsk.org

Приложение № 3

                                                                                                               к Регламенту

Сведения

о краевом автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края»

	Место нахождения и почтовый адрес
	658224, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 64

	График работы
	понедельник, вторник, среда с 08 час. 00 мин.                     до 18 час. 00 мин.;

четверг с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.;

пятница, суббота с 08 час. 00 мин. до17 час. 00 мин.;

воскресенье - выходной

	Единый центр телефонного обслуживания
	8(3852)299-450

	Интернет – сайт МФЦ
	www.mfc22.ru

	Адрес электронной почты
	mfc@mfc22.ru

»;
 «Приложение № 5

                                                                                                         к Регламенту

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	658200, Алтайский край, г. Рубцовск,             пр-кт Ленина, 130, 8(385-57) 96-401

Временно исполняющий полномочия Главы города Рубцовска

Башмаков Игорь Алексеевич

	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска

Алтайского края
	658200, Алтайский край, г. Рубцовск,              пр-кт Ленина, 130, 8(385-57) 96-419, доб. 335,

начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края Литягина Юлия Сергеевна

Приложение № 6

                                     к Регламенту

В Администрацию города

Рубцовска Алтайского края

от __________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии)

руководителя юридического лица)

____________________________

(полное наименование

юридического лица)

____________________________

тел. ________________________

Заявление

о выдаче (переоформлении, продлении) разрешения
на право организации розничного рынка

Наименование юридического лица: _______________________________________

                                                               (полное и (если имеется) сокращенное наименование,

_______________________________________________________________________

(в т.ч. фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица)

_______________________________________________________________________

Адрес:

_______________________________________________________________________

                          (место нахождения юридического лица, телефон)

Адрес:

_______________________________________________________________________

 (место расположение объекта или объектов недвижимости, где предполагается

                                         организовать рынок)

Государственный регистрационный номер (ОГРН):

 _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

           (данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом

                               лице в Единый государственный реестр юридических лиц)

	ИНН

_______________________________________________________________________

           (данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе)

Тип розничного рынка, который предполагается организовать:

_______________________________________________________________________

                  (универсальный, специализированный, сельскохозяйственный и др.)

          Даю  согласие  на  информирование  о  ходе предоставления муниципальной услуги    путем    оповещения   по   телефону,   указанному   в   заявлении.
Перечень прилагаемых к заявлению документов:

1._____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

"___" _______________ 20___ г.                                  Подпись __________________

М.П.
».
Приложение 2

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от ___________ № ______________
«Приложение 10
к Регламенту
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных гражданина, обратившегося в Администрацию города Рубцовска Алтайского края

Я, _______________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), дата рождения) представитель юридического лица
представляющий интересы юридического лица ____________________________________

                                                                                             (наименование организации)

_____________________________________________________________________________

                                                    юридический адрес организации

на основании доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя (при наличии)
 _______________________________________________________________________
 (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
зарегистрированный (ая) по адресу:__________________________________________,

номер телефона ____________________, адрес электронной почты ________________,
паспорт серия____________№_________________, выдан _________________________
_______________________________________________________________________,
                                                            когда и кем выдан
в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе с целью решения вопросов местного значения и (или) переданных Администрации города Рубцовска отдельных государственных полномочий, даю согласие уполномоченным должностным лицам оператора - Администрации города Рубцовска Алтайского края (ОГРН 1022200813656, ИНН 2209011079, сайт: http://rubtsovsk.org, E-mail: office@rubtsovsk.org зарегистрированной по адресу: 658200, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, 130), на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных для получения муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», а именно:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных;

2) контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных);

3) сведения об операторе-организации - наименование, адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных);

 сведения об операторе - физическом лице - фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства или место пребывания;

 сведения об операторе-гражданине, являющемся индивидуальным предпринимателем, - фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных);

4) сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных;

5)  цель (цели) обработки персональных данных;

6) категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных:

персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, социальное положение, доходы, другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных);

специальные категории персональных данных (расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости);

7)  категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных);

8) условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных);
          9) сведения об идентификационном номере налогоплательщика;
          10) сведения о номере и серии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
          11)  сведения о социальных льготах и о социальном статусе.
  Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных, а также мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.
  Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва в письменной форме.
_______________  ____________________     ___________________________
     (дата)                                    (подпись)                            (расшифровка подписи)                ».